
Dodatok č. 4 
k Rámcovej kúpnej zmluve zo dňa 29.11.2019 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 31.12.2020, Dodatku č. 2 

zo dňa 30.12.2021 a Dodatku č. 3 zo dňa 15.06.2022 

(ďalej len „Dodatok č. 4“) 

 

uzavretý medzi zmluvnými stranami: 

 

AbbVie s. r. o. 

so sídlom Karadžičova 10, 821 08 Bratislava 

IČO: 46 640 231, IČ DPH: SK2023529057 

zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 81375/B 

bankové spojenie: BNP PARIBAS S.A., IBAN: NL20BNPA0227703022, BIC: BNPANL2AXXX 
zastúpenie: MUDr. Branislav Trutz, konateľ a generálny riaditeľ 

(ďalej len „Predávajúci“) 

 

a 

 

Fakultná nemocnica Nitra 

so sídlom Špitálska č. 6,  950 01 Nitra 

IČO: 17 336 007, IČ pre DPH: SK2021205197 

bankové spojenie: Štátna pokladnica 

IBAN: SK49 8180 0000 0070 0028 0649 

Štátna príspevková organizácia zriadená Zriaďovacou listinou MZ SR č. 3724/1991-A/VIII-1 zo dňa 

09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí 

zastúpenie: JUDr. Marian Korytiak, PhD., riaditeľ 

(ďalej len „Kupujúci“) 

 

(Kupujúci a Predávajúci spoločne ďalej len ako „Zmluvné strany“ a každý jednotlivo aj ako „Zmluvná 

strana“) 

 

 

Zmluvné strany sa týmto Dodatkom č. 4 dohodli na úprave Rámcovej kúpnej zmluvy zo dňa 29.11.2019 

účinnej dňom 04.12.2019, v znení Dodatku č. 1 zo dňa 31.12.2020 účinného dňom 30.01.2021, 

Dodatku č. 2 zo dňa 30.12.2021 účinného dňom 31.12.2021 a Dodatku č. 3 zo dňa 15.06.2022 účinného 

dňom 17.06.2022, v nasledovnom rozsahu: 

 

 

I. 

Úvodné ustanovenia a predmet Dodatku č. 4 

 

1.1. Zmluvné strany uzavreli dňa 29.11.2019 Rámcovú kúpnu zmluvu (ďalej len „Zmluva“), 
predmetom ktorej je odplatný záväzok Predávajúceho dodávať Kupujúcemu registrované lieky 
uvedené v Prílohe č. 1 k Zmluve (ďalej len „Výrobky“) a previesť na Kupujúceho vlastnícke 



právo k týmto Výrobkom, v rozsahu a za podmienok definovaných v Zmluve. Príloha č. 1 tvorí 
neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 

1.2. Zmluva bola zverejnená v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR dňa 
03.12.2019, č. Zmluvy: 195/2019/Z a nadobudla účinnosť dňa 04.12.2019. 

1.3. Dodatkom č. 1 bola predĺžená doba trvania zmluvného vzťahu založeného Zmluvou do 
31.12.2021; Dodatok č. 1 bol zverejnený v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 
SR dňa 29.01.2021, č. 3/2021/D a nadobudol účinnosť dňa 30.01.2021. 

1.4. Dodatkom č. 2 k Zmluve zo dňa 30.12.2021 došlo k zmene Zmluvy v bode 4.1 článku 4 Zmluvy 
tak, že pôvodné znenie tohto bodu bolo zrušené a nahradené dojednaním o dobe trvania 
zmluvného vzťahu založeného Zmluvou do 31.12.2022; Dodatok č. 2 k Zmluve bol zverejnený 
v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR dňa 30.12.2021, č. 163/2021/Fn 
a nadobudol účinnosť dňa 31.12.2021. 

1.5. Dodatkom č. 3 k Zmluve zo dňa 15.06.2022 došlo : 
1.5.1. k zmene Zmluvy v bode 2.2 článku 2 Zmluvy, v bode 3.2 článku 3. Zmluvy, tak, že 

pôvodné znenie týchto bolo zrušené a nahradené ich novým znením; 
1.5.2. k doplneniu nových bodov, a to bodu 3.6 v článku 3. Zmluvy, bodu 4.4 v článku 4. 

Zmluvy; 
1.5.3. k úprave v článku 5. Zmluvy zrušením pôvodného označenia a nahradenia jeho novým 

označením, vrátane doplnenia nového bodu 5.2, 5.3, 5.4 v článku 5. Zmluvy; 
1.5.4. k doplneniu nového článku 6. Zmluvy, vrátane doplnenia nového bodu 6.1 a 6.2 v článku 

6. Zmluvy; 
1.5.5. k úprave Zmluvy v časti Prílohy č. 1 a Prílohy č. 2. 

1.6. Dodatok č. 3 k Zmluve bol zverejnený v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR 
dňa 16.06.2022, č. 578/2022 a nadobudol účinnosť dňa 17.06.2022. 

1.7. Predmetom Dodatku č. 4 je dohoda Zmluvných strán na úprave Zmluvy v rozsahu uvedenom 
v článku II. tohto Dodatku č. 4. 

 

II. 

Úprava Zmluvy 

 

2.1. Zmluvné strany sa dohodli na úprave bodu 4.1 článku 4. Zmluvy tak, že pôvodné znenie bodu 
4.1 článku 4 Zmluvy sa v plnom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, nasledovne: 
 
„  4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva je uzatvorená na dobu 5 rokov. 

 
III. 

Záverečné ustanovenia 

 

3.1. Tento Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť 
nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 
vlády SR.  

3.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté týmto Dodatkom č. 4, ostávajú naďalej platné 
a účinné v ich pôvodnom znení. 

3.3. Dodatok č. 4 je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, po jednom (1) pre každú Zmluvnú stranu. 
3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 4 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, 

že svojím obsahom zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, tento Dodatok č. 4 
podpisujú. 
 

/ Podpisová strana nasleduje bezprostredne. / 

 



Za Predávajúceho:      Za Kupujúceho:   
    
 
V Bratislave, dňa ............................    V Nitre, dňa ............................  
 

 

 

___________________________   ___________________________ 

AbbVie s. r. o.   Fakultná nemocnica Nitra 

MUDr. Branislav Trutz   JUDr. Marian Korytiak, PhD.  

Konateľ a generálny riaditeľ   Riaditeľ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Príloha č. 1 

Výrobky 
 

ŠUKL kód Názov lieku Doplnok Predajná cena do 

lekárne bez DPH za 1 

balenie 

Predajná cena do 

lekárne S DPH za 1 

balenie 

3293D RINVOQ 15 mg 

tablety s 

predĺženým 

uvoľňovaním 

tbl plg 28x15 mg 

(blis.PVC/PE/PCTFE/Al) 
552,77 EUR 608,05 EUR 

1347D Skyrizi 75 mg 

injekčný roztok 

v naplnenej 

injekčnej 

striekačke 

sol inj 2x0,83 ml/75 mg 

(striek.inj.napl.skl.) 

2.374,41 EUR 2 611,85 EUR 

 

 


